Swisse的股權增加至100%。同時，BHAH的直接控股公司Biostime Healthy
Australia Pty Limited及少數股東（合計）分別持有BHAH約83%及17%股權。

(b) 於二零一六年九月十五日，Swisse按每股141.69澳元向該公司發行971,309股繳
足普通股，作為結算結欠該公司的未償還貸款金額137,626,000澳元的代價。

(c) 於二零一六年十月二十五日，Swisse向該公司派付45,237,000澳元的現金股息。

III 期後財務報表

該公司並無就二零一六年六月三十日後的任何期間編製任何經審核財務報表。

安永會計師事務所
執業會計師
香港

IV-1

附錄四  本集團未經審核備考財務資料

(A) 本集團未經審核備考財務資料

(i) 本集團未經審核備考財務資料之編製基準

為提供額外財務資料，本集團未經審核備考財務資料（包括未經審核備考綜合財
務狀況表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量
表（統稱「未經審核備考財務資料」））已根據以下資料編製：

(a) 本集團於二零一六年六月三十日的中期簡明綜合財務狀況表、截至二零
一六年六月三十日止六個月的中期簡明綜合損益及其他全面收益表及截至
二零一六年六月三十日止六個月的中期簡明綜合現金流量表（摘錄自本公
司截至二零一六年六月三十日止六個月的已刊發中期報告）；及

(b) 經計及相關附註所載的未經審核備考調整，以闡述建議收購Biostime

Australia Holdings餘下約17%股權（「17%收購事項」）對本集團過往財務資料
所產生的影響，猶如17%收購事項已於二零一六年六月三十日完成（就未經
審核備考綜合財務狀況表而言）及猶如17%收購事項已於二零一六年一月
一日完成（就未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜
合現金流量表而言）。

本集團未經審核備考財務資料應與本通函所載財務資料及本通函附錄二、三A

及三B所載Swisse集團、Biostime Australia Holdings及Biostime Australia Investment（統
稱「目標集團」）的會計師報告一併閱覽。

本集團未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明用途，且由於其假
定性質，未必可真實反映本集團於特定日期（倘適用）或任何未來日期的財務狀況、
經營業績及現金流量。

IV-2

附錄四  本集團未經審核備考財務資料

(ii) 本集團的未經審核備考綜合財務狀況表

   備考
 本集團   本集團
 於二零一六年   於二零一六年
 六月三十日 備考調整 備考調整 六月三十日
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註1 附註2 附註3

非流動資產
物業、廠房及設備 532,736 – – 532,736

預付土地租賃款項 61,027 – – 61,027

商譽 5,164,178 – – 5,164,178

無形資產 2,979,614 – – 2,979,614

應收債券 128,893 – – 128,893

應收貸款 52,803 – – 52,803

按金 4,242 – – 4,242

於聯營公司的投資 37,347 – – 37,347

持至到期的投資 18,607 – – 18,607

定期存款 122,467 – – 122,467

遞延稅項資產 144,528 – – 144,528

已抵押按金 30,000 – – 30,000

非流動資產總額 9,276,442 – – 9,276,442

流動資產
存貨 990,902 – – 990,902

貿易應收款項及應收票據 415,314 – – 415,314

預付款、按金及其他應收款項 130,178 – – 130,178

給予聯營公司之貸款 40,000 – – 40,000

應收貸款 24,288 – – 24,288

衍生金融工具 30,486 – – 30,486

已抵押按金 1,102,498 – – 1,102,498

現金及現金等價物 1,559,963 – (1,539,441) 20,522

流動資產總額 4,293,629 – (1,539,441) 2,754,188

IV-3

附錄四  本集團未經審核備考財務資料

   備考
 本集團   本集團
 於二零一六年   於二零一六年
 六月三十日 備考調整 備考調整 六月三十日
 （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註1 附註2 附註3

流動負債
貿易應付款項及應付票據 596,953 – – 596,953
其他應付款項及應計費用 949,971 – – 949,971
衍生金融工具 9,939 (5,482) – 4,457
計息銀行貸款 654,022 – – 654,022
可換股債券 1,147,097 – – 1,147,097
優先票據 192,312 – – 192,312
應付稅項 140,903 – – 140,903

流動負債總額 3,691,197 (5,482) – 3,685,715

流動資產╱（負債）淨值 602,432 5,482 (1,539,441) (931,527)

資產總額減流動負債 9,878,874 5,482 (1,539,441) 8,344,915

非流動負債
優先票據 2,426,927 – – 2,426,927
計息銀行貸款 2,376,217 – – 2,376,217
其他應付款項及應計費用 26,742 – – 26,742
遞延稅項負債 894,790 – – 894,790

非流動負債總額 5,724,676 – – 5,724,676

資產淨值 4,154,198 5,482 (1,539,441) 2,620,239

權益
母公司擁有人應佔權益
已發行股本 5,389 – – 5,389
可換股債券權益部份 24,489 – – 24,489
其他儲備 3,754,957 5,482 (1,178,834) 2,581,605

 3,784,835 5,482 (1,178,834) 2,611,483
非控股權益 369,363 – (360,607) 8,756

權益總額 4,154,198 5,482 (1,539,441) 2,620,239

IV-4

附錄四  本集團未經審核備考財務資料

(iii) 本集團未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

   備考
 本集團截至  本集團截至
 二零一六年  二零一六年
 六月三十日  六月三十日
 止六個月 備考調整 止六個月
 （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註1 附註5

收入 3,008,304 – 3,008,304

銷售成本 (1,080,196) – (1,080,196)

毛利 1,928,108 – 1,928,108
其他收益及利益 137,473 – 137,473
銷售及分銷成本 (954,704) – (954,704)
行政開支 (165,362) – (165,362)
其他開支 (52,517) – (52,517)
融資成本 (228,389) – (228,389)
應佔聯營公司虧損 (2,858) – (2,858)

除稅前溢利 661,751 – 661,751
所得稅開支 (256,859) – (256,859)

期內溢利 404,892 – 404,892

其他全面收益

於後續期間重新分類至
 損益的其他全面收益：

外幣報表折算產生的匯兌差額 46,166 – 46,166

海外業務投資淨額產生的
 匯兌差額 92,090 – 92,090

期內其他全面收益 138,256 – 138,256

期內全面收益總額 543,148 – 543,148

下列人士應佔溢利：
母公司擁有人 356,909 44,656 401,565
非控股權益 47,983 (44,656) 3,327

 404,892 – 404,892

下列人士應佔全面收益總額：
母公司擁有人 480,549 58,901 539,450
非控股權益 62,599 (58,901) 3,698

 543,148 – 543,148

IV-5

附錄四  本集團未經審核備考財務資料

(iv) 本集團未經審核備考綜合現金流量表

   備考
 本集團截至  本集團截至
 二零一六年  二零一六年
 六月三十日  六月三十日
 止六個月 備考調整 止六個月
 （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註1 附註3

來自經營活動的現金流量
除稅前溢利 661,751 – 661,751
就以下各項作出調整：
 銀行利息收益 (24,183) – (24,183)
 應收貸款及應收債券利息收益 (5,159) – (5,159)
 融資成本 228,389 – 228,389
 折舊 41,062 – 41,062
 無形資產攤銷 47,350 – 47,350
 預付土地租賃款項攤銷 738 – 738
 出售物業、廠房及
  設備項目的虧損 3,240 – 3,240
 以股權結算的購股權開支 18,783 – 18,783
 以股權結算的股份獎勵開支 14,375 – 14,375
 衍生金融工具的公允值收益 (9,647) – (9,647)
 貿易應收款項減值 346 – 346
 存貨撇減至可變現淨值 71,568 – 71,568
 應佔聯營公司虧損 2,858 – 2,858

 1,051,471 – 1,051,471
存貨（增加）╱減少 (206,246) – (206,246)
貿易應收款項及應收
 票據減少╱（增加） 207,182 – 207,182
預付款、按金及其他
 應收款項增加 (17,170) – (17,170)
貿易應付款項及應付票據減少 (21,758) – (21,758)
其他應付款項及應計費用減少 (211,241) – (211,241)
租賃按金減少 4,027 – 4,027

IV-6

附錄四  本集團未經審核備考財務資料

   備考
 本集團截至  本集團截至
 二零一六年  二零一六年
 六月三十日  六月三十日
 止六個月 備考調整 止六個月
 （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註1 附註3

經營活動產生的現金流量
經營產生的現金 806,265 – 806,265

已付企業所得稅 (254,825) – (254,825)

經營活動所得現金流量淨額 551,440 – 551,440

來自投資活動的現金流量
購買物業、廠房及設備項目 (53,084) – (53,084)

購買無形資產項目 (8,081) – (8,081)

購買附屬公司的少數股權 – (1,539,441) (1,539,441)

有關收購附屬公司的剩餘款項 (131,956) – (131,956)

出售物業、廠房及設備項目的
 所得款項 7,702 – 7,702

償還應收貸款 2,509 – 2,509

已收利息 135,314 – 135,314

收購時原到期日為三個月或
 以上的定期存款增加 (119,880) – (119,880)

到期日為一年後的
 定期存款增加 (52,308) – (52,308)

投資活動所用現金流量淨額 (219,784) (1,539,441) (1,759,225)

IV-7

附錄四  本集團未經審核備考財務資料

   備考
 本集團截至  本集團截至
 二零一六年  二零一六年
 六月三十日  六月三十日
 止六個月 備考調整 止六個月
 （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 附註1 附註3

來自融資活動的現金流量
行使購股權 1,830 – 1,830

新增銀行貸款 2,860,239 – 2,860,239

購回可換股債券 (1,649,465) – (1,649,465)

償還銀行貸款 (4,570,450) – (4,570,450)

已付利息 (162,264) – (162,264)

發行優先票據，扣除交易成本 2,591,813 – 2,591,813

優先票據的有抵押存款增加 (944,498) – (944,498)

有抵押存款減少 1,739,000 – 1,739,000

已付非控股股東股息 (2,327) – (2,327)

融資活動所用現金流量淨額 (136,122) – (136,122)

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 195,534 (1,539,441) (1,343,907)

期初現金及現金等價物 1,115,235 – 1,115,235

匯率變動影響淨額 46,314 – 46,314

期末現金及現金等價物 1,357,083 (1,539,441) (182,358)

現金及現金等價物結餘分析
現金及銀行結餘 1,357,083 (1,539,441) (182,358)

IV-8

附錄四  本集團未經審核備考財務資料

(v) 本集團未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一六年六月三十日的中期簡明綜合財務狀況表、截至二零
一六年六月三十日止六個月的中期簡明綜合損益及其他全面收益表及中期
簡明綜合現金流量表乃摘錄自本公司截至二零一六年六月三十日止六個月
之已刊發中期報告。

2. 與控股公司認沽期權（定義見下文）有關的財務債項調整條款合計人民幣
5,500,000元已入賬為於二零一六年六月三十日的衍生金融工具。假設17%

收購事項於二零一六年六月三十日已完成，本集團將應確認此衍生金融工
具，並對本集團的權益作出相應調整。

控股公司認沽期權意味著目標公司少數股東將有權要求買方於83%收購事
項完成的第三、第五、第六、第七及第八週年當日購買其於Biostime

Australia Holdings的所有股份。

此調整將不會對本集團的財務資料產生持續影響。

3. 該等調整反映本集團於二零一六年六月三十日就17%認購事項應已付的款
項（猶如其於該日已完成（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及猶如其
於二零一六年一月一日已完成（就未經審核備考綜合現金流量表而言））。
彼等亦反映，倘若17%收購事項於該日完成，於二零一六年六月三十日應
已取消確認的有關Swisse集團非控股權益金額。

於二零一六年六月三十日，本公司擁有Biostime Australia Holdings的100%